
 
 
 
Ludmila Drdlová (rozená Králíková) 
 
Narodila se 22. 9. 1937 v Brně.  
Otec pracoval ve sklárnách Rosice, maminka pocházela ze Zastávky u Brna a po narození 
dcery se přestěhovali ke stařence do Dubňan. Maminka byla dlouho v domácnosti a až ve 
starším věku dětí začala pracovat na Hornickém učilišti v Dubňanech jako švadlena a 
pradlena pro učně. 
Paní Ludmila měla dva mladší bratry, Jana a Jindřicha. 
Základní školu absolvovala v Dubňanech. Dětství trávila převážně venku s kamarády, hodně e 
starala o mladší bratry a později pomáhala při stavbě domku rodičům.  
Měla ráda sport a toužila se stát učitelkou tělocviku, to se jí ale bohužel nesplnilo a v 15 
letech nastoupila na učiliště s názvem Výcvikové středisko ministerstva spojů v Opavě. 
Bydlela na internátě a hned po skončení školy získala místo na hodonínské poště. Brzy začala 
pracovat na poště v Dubňanech a té zůstala věrná až do důchodu. 
V roce 1959 se vdala za Josefa Drdlu, za kterým se na několik málo let přestěhovala na 
Vysočinu. Brzy se však vrátili zpátky do Dubňan. Má dvě děti, Jolanu a Mirka. 
V mládí se věnovala své zálibě ve sportu, vedla dětský tělovýchovný kroužek. Hrála také 
dubňanském ochotnickém divadle a zpívala na zábavách s tanečním orchestrem. 
Nyní je v důchodu a všechen svůj čas tráví péčí o zahrádku a raduje se z vnoučat a 
pravnoučat. 
 


